
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

26 февраля 2024 года с. Айша № 1 

 

О созыве собрания ППО  

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего 

вида №3 «Колосок» с. Айша 

Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан»  

Общероссийского Профсоюза образования  

13 марта 2024 года 

 

В соответствии с постановлением президиума Зеленодольской 

территориальной организации Профсоюза работников народного 

образования и науки Российской Федерации в Татарстане от 12 декабря 2023 

года № 13-1 «О проведении в 2024 году отчетов и выборов профсоюзных 

органов первичных профсоюзных организаций, пунктом 3.1. статьи 23 Устава 

Профсоюза профсоюзный комитет ППО МБДОУ «Детский сад 

общеразвивающего вида №3 «Колосок» с. Айша Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан» ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Созвать собрание первичной профсоюзной организации МБДОУ 

«Детский сад общеразвивающего вида №3 «Колосок» с. Айша 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан» 

Профессионального союза работников народного образования и науки 

Российской 13 марта 2024 г. по адресу: с. Айша, ул. Молодёжная в 

музыкальном зале. 

2. Внести на рассмотрение собрания первичной профсоюзной 

организации МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №3 «Колосок» с. 

Айша Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан» 

(далее – Cобрание ППО) следующую повестку дня: 

- об отчете профсоюзного комитета первичной профсоюзной 

организации МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №3 «Колосок» с. 

Айша Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан» 

Общероссийского Профсоюза образования о работе за период с 2019 года по 

2024 год; 



 

- об отчете контрольно-ревизионной комиссии первичной профсоюзной 

организации МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №3 «Колосок» с. 

Айша Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан» 

Общероссийского Профсоюза образования о работе за период  

с 2019 года по 2024 год; 

- о прекращении полномочий выборных органов первичной 

профсоюзной организации МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №3 

«Колосок» с. Айша Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан» Общероссийского Профсоюза образования; 

- об избрании председателя первичной профсоюзной организации 

МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №3 «Колосок» с. Айша 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан» 

Общероссийского Профсоюза образования; 

- об избрании профсоюзного комитета первичной профсоюзной 

организации МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №3 «Колосок» с. 

Айша Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан» 

Общероссийского Профсоюза образования; 

- об избрании контрольно-ревизионной комиссии первичной 

профсоюзной организации МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №3 

«Колосок» с. Айша Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан» Общероссийского Профсоюза образования; 

- об избрании делегатов на конференцию Зеленодольской 

территориальной организации Профсоюза работников народного образования 

и науки Российской Федерации в Татарстане; 

- о выдвижении кандидатуры для избрания на должность председателя 

Зеленодольской территориальной организации Профсоюза работников 

народного образования и науки Российской Федерации в Татарстане 

3. Предложить председателю и членам профсоюзного комитета ППО  

в срок до 06 марта 2024 года подготовить и внести на рассмотрение 

профсоюзного комитета ППО проекты постановлений Собрания ППО в 

соответствии с повесткой дня заседания, проекты составов рабочих органов, 

регламента Собрания ППО. 

4. Предложить контрольно-ревизионной комиссии ППО подготовить 

отчет о работе за период с 2019 года по 2024 год, ознакомить с ним 

профсоюзный комитет ППО, председателю контрольно-ревизионной 

комиссии ППО представить отчет на Собрании ППО.  

5. Контроль за выполнением постановления возложить на председателя 

ППО МБДОУ «Детский сад общеразвивающего вида №3 «Колосок» с. Айша 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан» 

 

Председатель ППО                                                                  Бибульица Г.А. 


